

证券代码：002241 证券简称：歌尔声学 公告编号：2014-007

歌尔声学股份有限公司2013年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2013年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2013年度主要财务数据和指标

单位：人民币（元）

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	10,023,831,589	7,253,205,091	38.20%
营业利润	1,546,053,334	1,072,793,803	44.11%
利润总额	1,608,399,294	1,102,551,867	45.88%
归属于上市公司股东的净利润	1,333,473,004	908,702,693	46.74%
基本每股收益（元）	0.87	0.61	42.62%
加权平均净资产收益率	23.19%	21.51%	1.68%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	12,682,956,945	9,381,804,651	35.19%
归属于上市公司股东的所有者权益	6,349,831,389	5,157,129,464	23.13%
股本	1,526,430,119	848,016,733	80.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.16	6.08	-31.58%

注：编制合并报表的公司应当以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1. 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2013年，公司营业规模扩大，资产总额增加。2013年末公司总资产1,268,295.69

万元，同比增长35.19%；营业收入1,002,383.16万元，同比增长38.20%；归属于上市公司股东的净利润133,347.30万元，同比增长46.74%。业绩增长的主要影响因素为：智能终端产品市场规模扩大，带动公司电声器件等产品出货快速增长。

2. 变动幅度30%以上项目增减变动的主要原因

报告期内，公司营业收入1,002,383.16万元，同比增长38.20%；营业利润154,605.33万元，同比增长44.11%；利润总额160,839.93万元，同比增长45.88%；归属于上市公司股东的净利润133,347.30万元，同比增长46.74%；基本每股收益0.87元，同比增长42.62%。主要是由于公司订单增加，销售规模扩大，公司主营产品的利润贡献增加。

报告期末，公司总资产1,268,295.69万元，同比增长35.19%，主要是公司营业规模扩大，应收账款、存货等经营性占用增加。股本152,643.0119万元，同比增长80.00%。是由于报告期内，公司实施了2012年度利润分配方案，以公司2012年末总股本84,801.6733万股为基数，每10股转增8股，共计转增67,841.3386万股；股本增加导致公司2013年度归属于上市公司股东的每股净资产为4.16元，较2012年度降低31.58%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2013年第三季度报告中披露的业绩预告中预计的业绩不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人及会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
3. 深交所要求的其他文件。

歌尔声学股份有限公司董事会

二〇一四年二月十四日